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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

s radostí vám představujeme osmé číslo našeho časopisu „tak“. V tomto vydání na-
jdete mnoho zajímavostí o Operačním programu Technologie a aplikace pro kon-
kurenceschopnost. Doufáme, že nám zůstanete věrní a budete se s námi i nadále 
podílet na tvorbě obsahu tohoto čtvrtletního periodika, jako tomu bylo doposud.

V tomto letním vydání vám přinášíme mnoho zajímavých témat. Připomeneme 
si velmi úspěšnou dvoudenní konferenci Cirkulární ekonomika v praxi, která se 
konala v Ostravě. Akce byla vysoce oceněna partnery, řečníky i účastníky, na což 
jsme právem hrdí.

Zaměříme se především na informace k výzvám Digitální podnik, Vysokorych-
lostní internet, 34. výzvu sítě IraSME a důležité detaily k energetickým výzvám. 
Také se budeme věnovat povinnosti zveřejňovat výběrová řízení na certifikova-
ném profilu zadavatele a přineseme vám harmonogram akcí pro podnikatele. 
Představíme síť Enterprise Europe Network a v neposlední řadě vás pozveme na 
akce, které pravidelně pořádáme koncem roku. 

To a mnoho dalšího vás čeká na stránkách našeho aktuálního informačního 
zpravodaje.

Máte-li náměty na témata, o kterých bychom měli psát, nebo problé-
my, které bychom měli řešit, neváhejte se na mě obrátit. Rád se poku-
sím vaše podněty prosadit na naší redakční radě. Napište mi na e-mail:   
tuma@mpo.cz. Odpovím všem, kteří se ozvou.

Těším se na vaše názory, náměty a požadavky, tak neváhejte a pište. 

Předem vám všem děkuji za spolupráci.

S přáním hezkého léta

Petr Tůma

Šéfredaktor „tak“
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OP TAK
Vysokorychlostní internet  
výzva I. 
P3

M inisterstvo průmyslu a obchodu 
vyhlásilo 10. června 2024 I. výzvu 
aktivity Vysokorychlostní internet. 

Výzva je primárně zacílena na zvyšování do-
stupnosti vysokokapacitních sítí, jež umožní 
spolehlivý přístup k službám elektronických 
komunikací pro přístup k internetu. MPO je 
připraveno zvýšit částku alokace v případě 
dostatku kvalitních projektů. Příjem žádostí 
o podporu bude probíhat od 1. 8. 2024 do 31. 
10. 2024 prostřednictvím portálu ISKP2021+.

Přípojka k internetu se stala základním poža-
davkem na technické vybavení budov, podobně 
jako vodovod a rozvody elektřiny. Objemy dat 
přenesených přes internet dynamicky rostou. 
Musí se tedy zvyšovat i kvalita a kapacita sítí 
elektronických komunikací. Proto Ministerstvo 
průmyslu a obchodu vyhlásilo dotační výzvu  
na zavádění vysokorychlostního internetu. 

nové výzvy nové výzvy

Alokace: 4 mld. Kč (55 % pro méně rozvinuté re-
giony, 45 % pro přechodové regiony), v případě 
dostatku kvalitních projektů je možné alokaci 
navýšit
Výše podpory na jeden projekt: 0,85 – 228 mil. Kč
Míra podpory: 85 % v MRR, 70 % v PR
Žadatelé: podnikatelé v oblasti elektronických 
komunikací bez ohledu na velikost
Vyhlášení Výzvy: 6/2024
Zahájení příjmu žádostí: 8/2024
Nejzazší termín dokončení projektů: 6/2029

Způsobilé výdaje
Přímé náklady
i. 

• Investiční výdaje na zavádění pasivní síťové 
infrastruktury

• fyzická infrastruktura pro sítě elektronic-
kých komunikací

• optické nebo metalické sdělovací kabely, 
optická vlákna a související pasivní prvky

• výkopové, zemní a stavební práce pro vy-
budování fyzické infrastruktury do síťových 
uzlů

• rozvodné skříně, rozvaděče sítí elektronic-
kých komunikací včetně energetických pří-
pojek pro aktivní technologie atd.

ii. 
Investiční výdaje na aktivní prvky sítí
iii. 
Investiční výdaje na jiné způsoby realizace infra-
struktury

• koupě existující fyzické infrastruktury, sítě 
nebo části sítě,

• sdílení fyzické infrastruktury
Nepřímé náklady
iv. Paušální částka – 7 % z přímých nákladů

V programovém období 2014-2020 ČR začala 
s podporou vysokorychlostního internetu. Nyní 
je již jednou z významných aktivit ministerstva. 
Cílem podpory z fondů EU je zvýšit míru pokry-
tí, tzn. počet koncových uživatelů s přístupem 
k internetu a pro ně zvýšit i rychlosti služeb všu-
de tam, kde dochází k selhávání tržního prostře-
dí. O jaké rychlosti se ale jedná?
Na začátku stály dvě výzvy z Operačního progra-
mu Podnikání a inovace pro konkurenceschop-
nost (OP PIK) zacílené na zavádění sítí typu 

Next Generation Access (NGA), u kterých bylo 
cílem zvýšení pokrytí v tzv. „bílých místech“, kde 
byla aktuální přenosová rychlost pod hranicí  
30 Mbit/s (tzv. „prahová rychlost”). Obě výzvy 
měly za cíl zvýšit tuto rychlost na cílovou úroveň 
minimálně 100 Mbit/s. 
V uplynulém období se podařilo cíle EU týkají-
cí se pokrytí NGA naplnit, ačkoliv na budování 
infrastruktury byla nakonec využita jen malá 
část původně plánované alokace (větší část pro-
středků byla vložena do digitálních technických 
map, o kterých jsme psali ve 20. vydání zpravo-
daje OPIK). Pokud jde o pokrytí výše uvedených 
NGA – bílých míst, Česká republika si polepšila 
i vůči průměru EU a v pokrytí všech domácnos-
tí přesahuje 93 % (zdroj: Broadband Coverage  
in Europe 2022). 

Požadavky ale skutečně rostou a pro další obdo-
bí se již nemůžeme spokojit se sítěmi NGA. Sítě 
s velmi vysokou kapacitou (Very High Capacity 
Networks, VHCN) představují kvalitativní skok 

#OPTAKdigitalizace

https://www.optak.cz/vysokorychlostni-internet/a-26/


6  |  zpravodaj tak č.8 – 07/2024  |  7

nové výzvy nové výzvy

podporu budování či modernizace přípojných 
sítí (backhaul) s cílem odstranit kapacitní nedo-
statečnost či neexistenci přípojných sítí, která je 
mnohdy příčinou pomalého rozvoje internetu 
i v obcích, které již jsou tzv. “černé”, a kam dosud 
žádná podpora nemohla být směřována. U všech 
výzev je v souladu s požadavky legislativy EU kla-
den důraz také na rozvoj konkurenčního prostře-
dí prostřednictvím povinného vytvoření velkoob-
chodního přístupu k vybudované síti. 

a jsou základem gigabitové společnosti. Se sítě-
mi VHCN je spojeno nové vymezení “bílých ob-
lastí” s prahovými rychlostmi tentokrát na úrov-
ni 100 Mb/s, nová definice minimálních cílových 
rychlostí na úrovni 1 Gbit/s a také nově pojaté 
(přísnější) chápání kvality takovéhoto připojení 
podle definic Sdružení evropských regulačních 
orgánů v oblasti elektronických komunikací BE-
REC. Podporu podle těchto nových podmínek 

 počet projektů dotace počet adresních míst počet přípojek

OP PIK 45 718 316 421 18 119 21 743
NPO* 34 3 810 529 446 32 669 38 435

Obrázek 2: Časová osa výzev

Charakteristické rysy nové výzvy 
Aktuálně vyhlášená výzva z OP TAK opět podpo-
ruje především sítě VHCN. Avšak zvláštní pozor-
nost věnuje tzv. A-čkovým bílým oblastem, které 
jsou pro dosažení cílů kohezní politiky důležité. 
Jde o odlehlé oblasti s malým počtem obyvatel, 
které jsou VHCN-bílé (tedy nepokryté sítěmi na 
úrovni 100 Mbit/s), ale jsou také NGA-bílé (tj. ne-
pokryté ani na úrovni 30 Mbit/s). Pro tyto A-čkové 

Tabulka 1: Přehled vybudovaných přípojek v OP PIK a NPO

umožňují novely evropského Nařízení o blokové 
výjimce (GBER). 
Sítě VHCN začaly být podporovány již v roce 
2022, v pořadí třetí Výzvou, která využila pro-
středky z Národního plánu obnovy (NPO). Pro-
jekty z této výzvy jsou nyní v realizaci, jejich do-
končení se očekává do konce roku 2025. 
Díky podpoře z fondů EU již bylo vybudováno 
připojení pro téměř 22 tisíc českých domácnos-
tí v rámci OP PIK a pro dalších téměř 40 tisíc je 
podpora schválena z NPO.

oblasti má speciální výhodné podmínky, které 
mají umožnit pokrytí prioritně těchto oblastí.
Základem této výzvy je opět podpora přístupo-
vých sítí (tedy sítí, které mají zajistit připojení 
koncových uživatelů – domácností, podniků, 
škol, nemocnic a dalších socioekonomických 
aktérů). Tato výzva však pro potřebu větší flexi-
bility technických řešení navíc přináší novinku: 

*realizace projektu bude probíhat až do roku 2025

Zájemci o dotaci se mohou obracet na Agenturu 
pro podnikání a inovace, která je zprostředku-
jícím subjektem OP TAK a pomáhá s přípravou 
žádostí o dotaci a administrací projektu. Agen-
tura je zastoupena ve všech regionech republiky 
a zároveň provozuje bezplatnou Zelenou linku 
800 800 777.
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OP TAK
Digitální podnik 
digitální podnik – výzva I.
P1

M inisterstvo průmyslu a obchodu 
vyhlásilo 28. června 2024 I. výzvu 
aktivity Digitální podnik – digitální 

podnik z Operačního programu Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost. Výzva 
je primárně určena na podporu digitalizace 
malých a středních podniků v oblasti auto-
matizace, digitalizace dat a efektivnějšího 
propojení a řízení firemních procesů. Příjem 
žádostí o podporu bude probíhat od 15. 7. 
2024 do 31. 3. 2025 prostřednictvím portálu 
ISKP2021+.

Digitální podnik – digitální podnik – výzva I. má 
za cíl motivovat malé a střední firmy k investi-
cím do pokročilejších technologií a služeb. Di-
gitalizace a integrace nových technologií jsou 
klíčové pro budoucí ekonomický a společenský 
rozvoj České republiky. Zaměření na rozvoj digi-
tálních dovedností, podpora MSP a zajištění do-
stupnosti ICT infrastruktury jsou nezbytné kroky 
k překonání digitálních mezer a plnému využití 
potenciálu digitální ekonomiky. Tímto způso-
bem mohou české podniky dosáhnout vyšší 
produktivity, ziskovosti a konkurenceschopnos-
ti na globálním trhu a splnit tak cíl, aby do roku 
2030 využívalo digitální technologie minimálně 
80 % malých a středních podniků v ČR. 

nové výzvy nové výzvy

Datum vyhlášení výzvy: 28. června 2024. 

Plánovaná alokace: 1 mld. Kč. 

Typ výzvy: Výzva bude průběžná. 

Celkové způsobilé výdaje: na projekt budou 
v minimální výši 2,5 mil. Kč do maximální výše  
50 mil. Kč. 

Digitalizace a nástup nových technologií zásad-
ně mění hodnotové řetězce a přinášejí podni-
kům nesčetné příležitosti ke zvýšení produkti-
vity, vytváření nových pracovních míst a rozvoji 
nových profesních oborů. Pro Českou republiku, 
která se nachází na křižovatce ekonomického 
a společenského rozvoje, je nezbytné soustře-
dit se na intenzivnější využívání inovací a di-
gitálních technologií a jejich integraci do pod-
nikatelské praxe. Tento proces vyžaduje nejen 
technologickou podporu, ale i rozvoj digitálních 
dovedností, aby bylo možné překonat digitální 
mezery mezi podniky.

Význam digitálních technologií pro podniky

Digitální technologie nabízejí podnikům mož-
nosti, jak zlepšit produktivitu, zvýšit ziskovost 
a oslovit nové zákazníky. Malé a střední podni-
ky mohou díky digitalizaci zefektivnit své pro-
cesy, snížit náklady a rozšířit svůj trh. Zavedení 

technologií, jako je umělá inteligence, High Per-
formance Computing či blockchain, umožňuje 
podnikům inovovat a nabízet produkty a služby 
s vyšší přidanou hodnotou.

Potřeba překonání digitálních mezer

Přestože jsou přínosy digitalizace značné, exis-
tují mezi podniky digitální mezery, které je třeba 
řešit. To zahrnuje podporu zavádění digitálních 
technologií, inovací procesů a organizačních 
změn, ale také rozvoj digitálních dovedností za-
městnanců. Podpora je zaměřena na MSP, které 
často nemají dostatečné zdroje k samostatné 
implementaci těchto technologií.

Digitální podnik – digitální podnik – výzva I.  
co se režimů podpory týká bude obdobná 
uzavřené výzvě Digitální podnik v programu 
Národního plánu obnovy. Budou pro ni platit 
pravidla čl. 2, odst. 49 a) Nařízení komise (EU)  
č. 651/2014, včetně splnění jedné z následujících 
podmínek počáteční investice: i) zásadní změna 
celkového výrobního postupu, ii) založení nové 
provozovny, iii) rozšíření kapacity stávající pro-
vozovny, nebo iv) rozšíření výrobního sortimen-
tu provozovny o nové výrobky a služby. Veškeré 
uznatelné služby a licence bude možné uplatnit 
v režimu de minimis.

Změny oproti minulé výzvě: 

• zrušení poměru 80 %/20 % pokročilá/základní 
technologie a služba, nově je 100 % na pokro-
čilou technologii a službu,

• v režimu de minimis uplatnění paušálního 
výdaje v hodnotě 7 % pro podporu nákladů, 
jejichž výše je zanedbatelná (náklady na ener-
gie, vodu, drobný hmotný majetek, aj.).

Vymezení způsobilých výdajů

• Technologie a služby: aktivní prvky sítě LAN, 
Specializovaná koncové zařízení, Logistické 
technologie pro přenos dat, Systémy pro mo-
nitoring, Docházkový a přístupový systém na-
pojený do IS, Nezbytný hardware pro mobilní 
distanční přístup do LAN, Systém sloužící pro 
provoz AI a chytrých aplikací, Autonomní logi-
stické manipulátory a přepravníky, Pokročilý 
software, Webové stránky s rozšířenou funk-
cionalitou, Prvky nových obchodních modelů, 
Systém sloužící pro provoz AI a chytrých apli-
kací na virtualizovaném prostředí, Vytvoření 
digitálního dvojčete firemních procesů, Imple-
mentace pokročilých software, Školení a certi-
fikační proces za účelem získání mezinárodní-
ho certifikátu, Základní školení zaměstnanců 
k pořizovaným technologiím a službám, Vyba-
vení hybridní prodejny, Dotykové průmyslové 
terminály, Generativní umělá inteligence, Ne-
zbytný instalační materiál a práce přímo sou-
visející s pořízením způsobilých technologií, 
Low-code/no-code vývojové platformy.

• Služby, školení a ostatní výdaje: náklady 
na software, náklady na externě nakupované 
služby poradců, expertů či znalců, jednorázo-
vé školení.

#OPTAKvyzkumvyvoj 
#OPTAKdigitalizace

https://www.optak.cz/digitalni-podnik-digitalni-podnik-vyzva-i/a-359/
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OP TAK 
Technologické platformy  
výzva I.
P1

M inisterstvo průmyslu a obchodu vy-
hlásilo 28. června 2024 II. výzvu akti-
vity Technologické platformy z Ope-

račního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost. Výzva je určena na 
podporu rozvoje technologických platforem 
vedoucí k propojení veřejného a soukromé-
ho sektoru ve výzkumu, vývoji a inovacích 
v technologických oblastech významných pro 
podnikatelskou sféru. Technologické platfor-
my získají podporu ve výši 100 milionů ko-
run. Příjem žádostí o podporu bude probíhat  
od 15. 7. 2024 do 11. 11. 2024 prostřednictvím 
portálu ISKP2021+.

Technologické platformy podporují podniky 
v přijímání opatření nezbytných pro úspěš-
nou duální transformaci a splnění požadavků  
na udržitelnost. Přispívají také k rozvoji odvětví 
s vysokým inovačním potenciálem a význam-
ným přínosem pro technologický a ekonomický 
růst České republiky.

Tato výzva je zaměřena na podporu rozvoje 
technologických platforem, které propojují 
veřejný a soukromý sektor ve výzkumu, vývoji 
a inovacích v oblastech klíčových pro podnika-
telskou sféru.

nové výzvy nové výzvy

Cílem Ministerstva průmyslu a obchodu  
je urychlit digitální a zelenou transformaci, po-
sílit odolnost průmyslových ekosystémů a zavá-
dět pokročilé technologie v podnicích.

Míra podpory činí 75 % z prokázaných způso-
bilých výdajů, a to bez ohledu na typ subjek-
tu. Celkové způsobilé výdaje (dále také „CZV“)  
na projekt musí být minimálně ve výši 2 mil. Kč 
a maximálně do výše 10 mil. Kč. Projekty mající 
CZV nižší, než minimální, jsou nepřijatelné a ne-
budou přijaty do hodnotícího procesu. Maximál-
ní výše CZV je nepřekročitelná.

Zájemci o dotaci se mohou obracet na Agenturu 
pro podnikání a inovace, která je zprostředku-
jícím subjektem OP TAK a pomáhá s přípravou 
žádostí o dotaci a administrací projektu. Agen-
tura je zastoupena ve všech regionech republiky 
a zároveň provozuje bezplatnou Zelenou linku 
800 800 777.

OP TAK 
Marketing – výzva II.
P2

Ministerstvo průmyslu a obchodu vy-
hlásilo 27. června 2024 II. výzvu ak-
tivity Marketing. Výzva je zacílena 

na podporu mezinárodní expanze malých 
a středních podniků prostřednictvím účas-
ti na zahraničních výstavách a veletrzích. 
Na podporu mezinárodní expanze malých 
a středních podniků je ve výzvě připraveno 
250 milionů korun. Příjem žádostí o podporu 
bude probíhat od 29. 7. 2024 do 28. 3. 2025 
prostřednictvím portálu ISKP2021+.

Marketing – výzva II. podporuje posilování glo-
bální konkurenceschopnosti malých a středních 
podniků a usnadnění přístupu k zahraničním 
obchodním příležitostem prostřednictvím na-
vazování strategických partnerství a rozšiřování 
obchodních kontaktů a vstupu na nové trhy je 
klíčovou prioritou našeho ministerstva.

Míra podpory z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj je stanovena na 50 % z celkových způsobi-
lých výdajů, přičemž minimální výše dotace na pro-
jekt činí 200 000 Kč, maximální pak 2 450 000 Kč. 

Podobně jako v první výzvě budou i tentokrát 
projekty využívat zjednodušených metod vy-
kazování, které účinně snižují administrativní 
zátěž příjemců při realizaci projektů. Tyto zjed-

nodušené postupy, které se již v předchozí výzvě 
osvědčily, zahrnují například jednodušší formu-
láře, snížené požadavky na dokumentaci a rych-
lejší schvalovací procesy. Díky těmto opatřením 
mohou příjemci více času věnovat samotné re-
alizaci projektů a dosažení jejich cílů, místo aby 
byli zatěžováni administrativními úkony.

Zájemci o dotaci se mohou obracet na Agenturu 
pro podnikání a inovace, která je zprostředku-
jícím subjektem OP TAK a pomáhá s přípravou 
žádostí o dotaci a administrací projektu. Agen-
tura je zastoupena ve všech regionech republiky 
a zároveň provozuje bezplatnou Zelenou linku 
800 800 777.

#OPTAKkonkurecneschopnost

https://www.optak.cz/marketing-vyzva-ii/a-351/
https://www.optak.cz/technologicke-platformy-vyzva-ii/a-353/
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IraSME síť
Vyhlášení 34. výzvy 
OP TAK
aktivita APLIKACE
související avízo výzvy na září

Do 25. září 2024 je otevřena 34. výzva 
sítě IraSME pro mezinárodní spoluprá-
ci ve výzkumu a vývoji. Čeští účastníci 

musí své projekty podat do speciální výzvy 
aktivity Aplikace, která bude vyhlášena v září 
tohoto roku. Projekty však mohou připravit 
pro podání do aktuální IraSme výzvy již nyní.

34. výzva je organizována a financována národ-
ními nebo regionálními ministerstvy zapojený-
mi prostřednictvím odpovídajících programů 
podpory do sítě IraSME. 

Příjem žádostí bude otevřen online na stránce 
http://www.ira-sme.net/ pro projekty s účast-
níky z minimálně dvou následujících zemí: 
Brazílie, Česká republika, Belgie (Vlámsko/Va-
lonský region), Německo, Lucembursko, Turec-
ko. Žádosti spolu se všemi potřebnými doku-
menty musí být zaslány elektronicky na adresu  
info@ira-sme.net do 25. září 2024.

IraSME je síť národních programů výzkumu a vý-
voje koordinovaná Spolkovým Ministerstvem 
hospodářství a technologií, síť nedisponuje 
vlastními dotačními prostředky na realizaci 
projektů. Podání společného projektu do sítě 

avíza výzev avíza výzev

IraSME se zahraničním partnerem je podmínkou 
pro možnost financování projektu z příslušných 
programů národních/regionálních poskytovate-
lů dotace. 

Partnerem sítě IraSME za Českou republiku  
je Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
Financování mezinárodního projektu s český-
mi účastníky je podmíněno podáním žádosti 
o podporu do plánované výzvy Aplikace. Pro-
jekt musí respektovat veškeré podmínky výzvy 
Aplikace včetně oprávněných žadatelů a způso-
bilých výdajů. 

Výdaje mezinárodních partnerů jsou hrazeny 
z příslušných národních programů a nemohou 
být zařazeny do projektu v rámci aktivity Aplikace.  

Žadatelé musí zajistit splnění obou následují-
cích kroků:

• podání společného mezinárodního projektu  
do sítě IraSME (minimálně dvě firmy ze dvou 
zúčastněných zemí/regionů) do 25. září 2024 
prostřednictvím formuláře dostupného na ad-
rese www.ira-sme.net (za podání projektu 
s informacemi o všech mezinárodních účastní-
cích zodpovídá zvolený koordinátor projektu);

• podání žádosti o podporu do výzvy aktivity 
Aplikace s požadovanou dotací za oprávněné 
žadatele z ČR. 

V rámci aktivity Aplikace není aktuálně ote-
vřena žádná výzva, nicméně v září 2024 bude 
vyhlášena speciální výzva pro projekty me-
zinárodní spolupráce, do níž mohou žada-

telé připravovat projekty už v rámci aktuální  
34. výzvy sítě IraSME. Tato speciální výzva Ap-
likace by měla být otevřena až 2 roky, a tedy 
umožnit českým účastníkům podání projektů 
i do dalších budoucích výzev IraSME.

Podrobné informace k výzvě naleznete po je-
jím vyhlášení zde.

Projekt v rámci sítě IraSME může být schvá-
len pouze v případě, pokud je schválen všemi 
příslušnými poskytovateli podpory. Projekt 
v aktivity Aplikace může získat podporu pouze  
za předpokladu, že bude schválen daný projekt 
v síti IraSME se zahraničními partnery. 

Další informace včetně formuláře, pravidel, pří-
slušných dokumentů a příručky pro žadatele 
pro podání společného mezinárodního projektu 
jsou k dispozici zde.

https://www.optak.cz/aplikace/a-111/
https://www.ira-sme.net/current-call/
http://www.ira-sme.net/
mailto:info%40ira-sme.net?subject=
http://www.ira-sme.net
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Cornet síť
Vyhlášení 38. výzvy 
OP TAK
aktivita Spolupráce – klastry

Do 25. září 2024 je otevřena 38. výzva 
sítě Cornet pro projekty mezinárodní-
ho kolektivního výzkumu. Čeští účast-

níci musí své projekty podat do speciální vý-
zvy aktivity Spolupráce – klastry, která bude 
vyhlášena v září tohoto roku. Projekty však 
mohou připravit pro podání do aktuální Cor-
net výzvy již nyní.

Výzva je určena pro sdružení malých a střed-
ních podniků. Podporovány jsou partnerské 
projekty z minimálně dvou participujících 
zemí zaměřené na kolektivní výzkum vycháze-
jící ze společných potřeb malých a středních 
podniků. 

Příjem žádostí je otevřen online na stránce  
https://www.cornet.online// pro projek-
ty s účastníky z následujících zemí: Rakousko,  
Německo, Česká republika, Belgie (Vlámský re-
gion a Valonsko), Polsko, Brazílie, Švýcarsko, 
Taiwan, Turecko. Příjem žádostí bude uzavřen 
25. září 2024 ve 12:00.

Cornet je síť národních programů výzkumu a vý-
voje koordinovaná Spolkovým Ministerstvem 
hospodářství a energetiky, síť nedisponuje vlast-

avíza výzev avíza výzev

ními dotačními prostředky na realizaci projek-
tů. Podání společného projektu do sítě Cornet  
se zahraničním partnerem je podmínkou pro 
možnost financování projektu z příslušných pro-
gramů národních/regionálních poskytovatelů 
dotace.

Partnerem sítě Cornet za Českou republiku je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

Financování mezinárodního projektu s český-
mi účastníky (klastry) je podmíněno podáním 
projektu do II. výzvy Spolupráce – klastry. Pro-
jekt musí respektovat veškeré podmínky výzvy 
Spolupráce – Klastry včetně definice oprávně-
ných žadatelů a způsobilých výdajů.

Výdaje mezinárodních partnerů jsou hrazeny 
z příslušných národních programů a nemohou 
být zařazeny do projektu v rámci aktivity Spolu-
práce – Klastry. 

Žadatelé musí zajistit splnění obou následují-
cích kroků:

• podání společného mezinárodního projektu 
do sítě Cornet do 25. září 2024 (předběž-
ný termín, za podání projektu s informacemi 
o všech mezinárodních účastnících zodpovídá 
zvolený koordinátor projektu);

• podání žádosti o podporu do II. výzvy aktivi-
ty Spolupráce – klastry s požadovanou dota-
cí za oprávněného žadatele z ČR, je nutné po-
dat jako samostatnou žádost v rámci aktivity 
kolektivní výzkum.

Podrobné informace k II. výzvě Spolupráce  
– klastry naleznete zde. Výzva je otevřena pro 
podávání žádostí do 5. dubna 2025, tj. umožní 
podání projektů i pro nadcházející výzvu sítě 
Cornet (předpoklad vyhlášení zima 2024/2025 
s termínem pro podání projektů do 26. března 
2025).
 
 
 
Projekt v rámci sítě Cornet může být schválen 
pouze v případě, pokud je schválen všemi pří-

slušnými poskytovateli podpory. Projekt v rámci 
aktivity Spolupráce – Klastry může získat pod-
poru pouze za předpokladu, že bude schválen 
daný projekt v síti Cornet se zahraničními part-
nery. 

Další informace pro podání společného mezi-
národního projektu včetně příslušných formu-
lářů, nástroje pro elektronické podání a pří-
ručky pro žadatele jsou k dispozici na stránce  
https://www.cornet.online//. 

https://www.optak.cz/spoluprace-klastry-vyzva-ii/a-305/
https://www.cornet.online//
https://www.cornet.online//
https://www.optak.cz/spoluprace-klastry-vyzva-ii/a-305/
https://www.cornet.online//
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SPOLUPRÁCE
Enterprise Europe Network 
Koordinátor zastoupení pro ČR 
Technologické centrum Praha

spolupráce 

Síť Enterprise Europe Network (EEN) 
je největší světová síť podpory pod-
nikání řízená Evropskou komisí, pod-

poruje rozvoj a úspěch malých a středních 
podniků na mezinárodních trzích. Koordiná-
torem zastoupení sítě EEN v České republice 
je Technologické centrum Praha (TC Praha).

České firmy se bez ohledu na obor a velikost 
snaží o to stejné – budovat produkt (službu), 
uspět s ním na trhu, udržet staré a získávat nové 
klienty. Na další úrovni usilují o růst a expanzi  
na nové trhy, např. do zahraničí. Tyto procesy 
mají celou řadu dílčích aspektů a firmy při jejich 
realizaci často hledají odpovědi na různé otázky, 
které se s nimi pojí. V těchto případech se obra-
cejí na organizace, které podnikatelům mohou 
poskytnout odborné poradenství, ať už v lokál-
ním nebo mezinárodním kontextu. 
EEN na českém trhu působí již od roku 2008 a má 
své nezaměnitelné místo v ekosystému podpo-
rujícím českou podnikatelskou komunitu. 

Fungování sítě EEN v České republice za-
jišťuje konsorcium složené ze šesti partne-
rů sídlících v různých regionech ČR. Všechny 
partnerské organizace jsou zkušenými pomoc-
níky českých firem a společně pokrývají široké 

spektrum problémů, v jejichž řešení mohou 
českým podnikatelům pomoci, a to bez ohledu  
na to, v kterém regionu firma sídlí. Díky nástro-
jům a mezinárodním kontaktům poskytovaných 
touto sítí dokáží odborníci z EEN firmy podpořit 
při vyhledávání zahraničních partnerů pro ob-
chodní, technologickou či výzkumnou spoluprá-
ci, při vstupu na mezinárodní trhy nebo při hledá-
ní zdrojů financování. Mezi další služby sítě EEN 
patří například pomoc při sestavování strategií 
pro digitální transformaci, nastavování udržitel-
nějších byznys modelů nebo při řešení problémů 
v oblasti ochrany duševního vlastnictví. Všechny 
služby sítě EEN jsou pro české podniky poskyto-
vány bezplatně díky financování z Evropské ko-
mise a Ministerstva průmyslu a obchodu.

TC Praha jako koordinátor zastoupení pro EEN 
působí též jako národní informační a konzul-
tační centrum pro evropský program Horizont 
Evropa a je předním národním think-tankem 
pro výzkumnou a inovační politiku. Vystupuje 
také jako pracoviště transferu technologií s Ev-
ropskou vesmírnou agenturou a jako kontaktní 
bod pro spolupráci evropských výzkumných in-
frastruktur s českým průmyslem. V rámci EEN se 
TC Praha specializuje na podporu firem při tech-
nologických transferech, na internacionalizaci 
jejich aktivit či na poradenství v oblasti ochrany 
a využití duševního vlastnictví nebo v oblasti di-
gitalizace a udržitelného podnikání. 

Oblastí jednotného vnitřního trhu EU a konkrét-
ně problematikou přeshraničního poskytování 
služeb a vysílání pracovníků či tématem bezpeč-
nosti práce se zabývá další z partnerů konsorcia, 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

(CRR ČR). K tomuto tématu pravidelně vydává ak-
tualizovanou brožuru „Jak správně přeshraničně 
poskytovat služby a vysílat pracovníky“, organi-
zuje specializované semináře na témata spjatá 
s Evropskou unií a radí podnikům či podnikate-
lům s konkrétními problémy při jejich zakázkách 
v zahraničí. CRR ČR pořádá akce pro vyhledávání 
obchodních partnerů a je zapojeno do aktivit Ev-
ropské komise, které se zaměřují na odstraňování 
překážek při podnikání na jednotném trhu EU. 
Spolupracuje též s dalšími institucemi a organi-
zacemi, které se věnují podpoře podnikání v ČR, 
a to i s odborníky z MPO z Oddělení vnitřního trhu 
a služeb (včetně SOLVIT centra).

spolupráce

V příštích číslech tak zpravodaje představíme 
zbývající členy českého konsorcia Enterprise 
Europe Network, a to BIC Plzeň, JIC Brno, Kraj-
skou hospodářskou komoru Moravskoslezského 
kraje a Regionální hospodářskou komoru Brno. 
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kampaněkomunikace a publicita komunikace a publicita

EK PUBLIKACE
Bridging Gaps
Politika soudržnosti EU

G generální ředitelství Evropské ko-
mise pro regionální a městskou 
politiku vydalo novou významnou 

publikaci pod názvem Bridging Gaps, jde 
o budoucí politiku soudržnosti EU pro vy-
tváření lepšího života pro Evropany. Pu-
blikace představuje strategický nástroj 
k pochopení, vysvětlení a propagaci prak-
tických výsledků politiky soudržnosti. 

Tato publikace slouží jako informační zdroj pro 
všechny, kteří se podílejí na regionálním rozvoji 
a financování z fondů EU. Obsahuje podrobné 
informace o dopadech těchto projektů, rozsahu 
politiky a ukazuje, jak jsou fondy EU využívány  

na podporu růstu a rozvoje napříč celou Evropskou 
unií. Publikace poskytuje přehled a vysvětluje me-
chanismy politiky soudržnosti EU, přičemž nabízí 
podrobnosti o různých projektech financovaných 
z fondů EU v jednotlivých členských státech.

Originál dokumentu je k dispozici zde - vhodné 
pro zapojení a prosazování našich společných 
cílů.

Kapitolu týkající se České republiky naleznete 
na str. 16-17.

Politika soudržnosti Evropské unie je klíčová pro 
snižování hospodářských a sociálních nerovností 
a podporu harmonického rozvoje napříč celým 
kontinentem. Tato politika, realizovaná ve spo-
lupráci s členskými státy a regiony EU, poskytuje 
aktivní a včasnou podporu v oblastech zaměst-
nanosti, podnikání, výzkumu a vývoje, infrastruk-
tury, životního prostředí, lidského kapitálu a dal-
ších, v souladu s cíli inteligentního, udržitelného 
a inkluzivního růstu. Název publikace "Bridging 
Gaps" přesně vystihuje tento záměr: prostřed-
nictvím politiky soudržnosti mohou regiony řešit 
své potřeby a využívat své výhody ku prospěchu 
všech.

Publikace nabízí mimo jiné také hluboký vhled 
do politiky, jejich cílů a do výsledků finančního 
období 2014–2020. I když existují tisíce místních 
projektů, které by stály za zmínku, na stránkách 
této publikace je představen pouze omezený po-
čet z nich. Cílem je zprostředkovat podstatu do-
saženého dopadu na regionální, národní i evrop-
ské úrovni během těchto let.

OP TAK
MEDIÁLNÍ KAMPAŇ 
pro B2B podnikatelský sektor
na téma Úspory energie 
13. 5. – 18. 6. 2024

V e dnech 13.-18. května 2024 proběh-
la na online portálu E15.cz mediální 
kampaň zaměřená na téma podpory 

Úspory energie (ÚE) z evropských fondů, 
kterou zadala Sekce fondů EU. Jejím cílem 
bylo zvýšit informovanost o opatřeních 
podporujících úspory energie z evrop-
ských fondů, zejména v kontextu součas-
né potřeby podpory komplexních projektů 
s cílem maximalizovat dosažitelné úspory 
energie a zajistit, aby byla opatření pro-
veditelná, hospodárná, efektivní a ekono-
micky životaschopná.

Rozhovor s vrchním ředitelem Sekce, Marianem 
Piechou, na téma oblasti podpory ÚE z OP TAK

k datu 4. 7. 2024 - 11 295 page views

Příběh úspěšného projektu podpořeného  
z OP PIK 

k datu 4. 7. 2024 - 9 417 page views

Videopodcast s vrchním ředitelem Sekce, Maria-
nem Piechou, na téma budoucnost podpory ÚE 
z OP TAK

k datu 4. 7. 2024 - 8 279 page views

Jednalo se o velmi úspěšnou kampaň, která bě-
hem 14 dnů od zveřejnění přilákala do online 
prostoru k tématu ÚE celkem 28 991 lidí.

https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/brochure/bridging-gaps/bridging-gaps.pdf
https://www.optak.cz/evropska-komise-vydala-novou-publikaci-bridging-gaps-politika-soudrznosti-eu-vytvareni-lepsiho-zivota-pro-evropany/a-337/
https://www.e15.cz/byznys/e15-a-byznys/podporujme-obrat-k-fotovoltaice-ktera-umozni-vyrobit-energii-v-cesku-rika-sef-sekce-fondu-eu-ministerstva-prumyslu-1416580
https://www.e15.cz/byznys/e15-a-byznys/az-tricet-procent-energii-na-chlazeni-uspori-draslovce-unikatni-absorbcni-jednotka-k-vystavbe-prispela-i-dotace-z-eu-fondu-1416582
https://www.e15.cz/podcasty/business-club/pokud-podnikatele-usetri-energii-maji-velkou-sanci-na-dotaci-rika-reditel-sekce-unijnich-fondu-na-mpo-1416559
https://www.e15.cz/byznys/e15-a-byznys/podporujme-obrat-k-fotovoltaice-ktera-umozni-vyrobit-energii-v-cesku-rika-sef-sekce-fondu-eu-ministerstva-prumyslu-1416580
https://www.e15.cz/byznys/e15-a-byznys/az-tricet-procent-energii-na-chlazeni-uspori-draslovce-unikatni-absorbcni-jednotka-k-vystavbe-prispela-i-dotace-z-eu-fondu-1416582
https://www.e15.cz/podcasty/business-club/pokud-podnikatele-usetri-energii-maji-velkou-sanci-na-dotaci-rika-reditel-sekce-unijnich-fondu-na-mpo-1416559
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OP TAK
Finanční nástroje 
Investice do zelenějšího, 
udržitelnějšího světa

finanční nástroje  

F inanční nástroje napomáhají k pod-
poře životaschopných a inovativních 
projektů a tím posilují udržitelnost 

ekonomiky na celostátní i evropské úrov-
ni. Hlavní předností finančních nástrojů  
je jejich princip revolvingu, což znamená, 
že zdroje poskytnuté konečným příjemcům 
se po ukončení podpořených projektů vrací 
zpět k poskytovateli podpory. 

To umožňuje vygenerované peníze dále používat 
na obdobné projekty v nových programech pod-
pory, jež jsou flexibilnější díky tomu, že o nich 
(v mezích danými Evropskou komisí a platnou 
legislativou) rozhoduje samotné ministerstvo.

Mezi priority Evropské unie patří mimo jiné 
ochrana životního prostředí, a i ve finančních 
nástrojích se daří spojovat udržitelnost ekono-
miky s udržitelností životního prostředí vhod-
nými aktivitami. Cílem je motivovat a pomoci 
podnikům, aby investovaly do udržitelných 
technologií a obnovitelných zdrojů energií a tím 
přispěly ke zlepšování životních podmínek nás 
všech.

V současné době Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu a jeho oddělení finančních nástrojů  

ve spolupráci s Národní rozvojovou bankou fi-
nalizuje přípravu nové Výzvy zaměřené na pod-
poru projektů, jejichž realizace umožní zvýšení 
instalovaného výkonu fotovoltaických zdrojů 
a následné navýšení výroby elektrické energie 
z obnovitelných zdrojů energie. Dále aktualizu-
jeme text již více než rok vyhlášené Výzvy zamě-
řené na úspory konečné spotřeby energií a po-
kračuje i podpora revitalizací nevyužívaných 
průmyslových objektů v rámci výzvy Brown-
field fond II.

Fotovoltaické elektrárny
OP TAK podporuje posun k nízkouhlíkovému 
hospodářství ČR např. v specifickém cíli 4.2 
„Podpora energie z obnovitelných zdrojů.“ Do-
kládá to i Výzva „Fotovoltaické systémy s/bez 
akumulace,“ jež se nyní nachází ve stavu těsně 
před vyhlášením. Její alokace byla stanovena 
ve výši 1 mld. Kč. Jejím prostřednictvím budou 
moci malé a střední, ale i velké podniky, kte-
ré chtějí získávat energii z udržitelných zdrojů, 
využít finanční nástroj pro podporu instalace 
nových fotovoltaických elektráren s výkonem  
až 50 kWp a také systémy bateriové akumulace 
vyrobené elektřiny.

Ministerstvo průmyslu a obchodu v součinnos-
ti s Národní rozvojovou bankou, a. s. tak bude 
poskytovat podnikatelům podporu v podo-
bě bezúročného úvěru až do výše 3 mil. Kč 
v kombinaci s dotační složkou ve formě od-
puštění splátek jistiny (po doložení splnění 
plánovaných parametrů) zvýhodněného úvě-
ru. Tato flexibilní podpora bude poskytována 
podle novelizovaného nařízení Komise (EU)  
č. 2023/2831, tzv. nařízení de-minimis. Realizací 

podpořených projektů tak budou moci podnika-
telé přispět nejen k lepšímu životnímu prostředí 
a uhlíkové neutralitě, ale také si tím snížit ná-
klady za energie a celkově ušetřit. Výzvu vč. po-
drobných podmínek a parametrů bude po jejím 
vyhlášení možno nalézt na webových stránkách 
MPO a NRB. 

Nové úspory energie
OP TAK s využitím finančních nástrojů podpo-
ruje posun k nízkouhlíkovému hospodářství 
ČR také v specifickém cíli 4.1 „Podpora ener-
getické účinnosti a snižování emisí sklení-
kových plynů“. Až do 30. 11. 2026 tak budou 
moci podnikatelé podávat žádosti o podporu  
na základě upravené výzvy „Nové úspory 
energie – úvěry“, jejíž aktualizované znění 
bude zveřejněno nejpozději do konce červen-
ce letošního roku. V této výzvě jsme rozšířili re-
žim veřejné podpory o podporu poskytovanou 
v souladu s článkem 38, 38a Nařízení Komise 
(EU) č. 651/2014, tzv. obecného nařízení o blo-
kových výjimkách. Zájemci ale už nyní mohou 
žádat Národní rozvojovou banku o poskytnutí 
zvýhodněného úvěru až do výše 60 mil. Kč na 
realizaci projektů zaměřených na zvýšení ener-
getické účinnosti technických systémů budov, 
zateplení ochlazované obálky budovy, instala-
ce zařízení, které vytváří nebo ukládají elektři-
nu vyrobenou z obnovitelných zdrojů energie,  
na projekty, které snižují energetickou nároč-
nost případně zvyšují energetickou účinnost 
výrobních a technologických procesů apod. 
Zároveň je možné k projektu získat finanční 
příspěvek za splnění energetických výsledků 
projektu, a to až do výše 35 % ze způsobilých vý-
dajů projektu a rovněž i finanční příspěvek pro 

finanční nástroje 

pořízení energetického posudku až 250 tis. Kč. 
Podrobnější informace je opět možno nalézt  
na stránkách NRB a MPO.
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Brownfield fond II
Tento program je pokračováním „Brownfield 
fondu“ z minulého programového období a na-
dále se věnuje podpoře revitalizace starých 
objektů v Moravskoslezském kraji a jejich ná-
slednému využití pro výrobní činnosti a služby 
malých a středních podniků. Jako dobrý příklad 
úspěšnosti tohoto nástroje slouží například 
projekt Černá Perla v Ostravě-Porubě. Budova  
ze 70. let přestala být využívána a začala chátrat. 
Právě díky nástroji Brownfield fond získali reali-
zátoři projektu potřebné finance na rekonstruk-
ci a úpravu prostoru pro další využití, v tomto 
konkrétním případě pro zřízení moderní lékař-
ské kliniky s kavárnou v přízemí. Zlepšily se tak 
životní podmínky lidí z okolí a zároveň zůstala 
zachována unikátní budova.

V programovém období 2021-2027 doufáme 
v další takové úspěšné příběhy. Konkrétně bu-
dou podpořeny projekty rekonstrukcí objektů 
a nájemních objektů a regenerací zón, ve kte-
rých může dojít také k dostavbě nových budov.
Pokračujeme v podpoře podřízenými úvěry 
se zvýhodněnou úrokovou sazbou. Podřízený 
úvěr pokryje až 40 % celkových výdajů projek-
tu a může činit až 120 mil. Kč. K tomu je nutné 
mít zajištěno financování minimálně 50 % celko-
vých výdajů projektu bankovním úvěrem. MPO 
společně s Národní rozvojovou investiční, a.s. 
právě finalizuje novou Výzvu, kterou brzy bude 
možno nalézt na webových stránkách NRI a také 
na stránkách MPO. 

Obrázek 1: budova Černá Perla před a po rekonstrukci  
(zdroj: https://www.ostravainfo.cz/cz/info/aktuality/1673-cerna-perla-se-otevrela-verejnosti.html)

před po

SEMINÁŘ 
Podpora MSP a udržitelný růst 
7. 5. 2024 
Panorama Hotel Prague

V květnu uspořádala Sekce fondů EU 
seminář zaměřený na podporu ma-
lých a středních podniků (MSP) v ob-

lasti udržitelného růstu. Hlavním cílem se-
mináře bylo poskytnout MSP praktické rady 
a nástroje, které jim pomohou při přechodu 
k udržitelnému podnikání. Udržitelný růst 
je vnímán nejen jako současný trend, ale 
také jako nezbytná strategie pro budouc-
nost.

Tento proces zahrnuje zavádění environmen-
tálně šetrných technologií, optimalizaci zdro-
jů a integraci principů cirkulární ekonomiky. 
Účastníci semináře se dozvěděli, jak mohou 
snížit svou uhlíkovou stopu, efektivně využívat 
obnovitelné zdroje energie a minimalizovat od-
pad. Seminář také zdůraznil význam sociální od-
povědnosti firem.

Udržitelný růst byl představen nejen jako aktu-
ální trend, ale také jako nevyhnutelná strategie 
pro budoucnost, která umožní firmám zůstat 
konkurenceschopnými na globálním trhu. Pod-
niky, které se zaváží k udržitelnosti, mohou oče-
kávat dlouhodobé výhody, včetně lepšího pří-
stupu k financování, zvýšené loajality zákazníků 
a snížení provozních nákladů. 

Semináře se zúčastnili významní hosté, včet-
ně zástupců Ministerstva průmyslu a obchodu 
(MPO), kteří diskutovali o vývoji podpory finan-
cování podniků. Dále byli přítomni zástupci z Or-
ganizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD), kteří představili projekt ke střednědobé 
evaluaci Strategie podpory malých a středních 
podniků v ČR.

Celý seminář je možné zpětně zhlédnout zde.

Prezentace jednotlivých řečníků.

https://www.optak.cz/mpo-na-seminari-radilo-firmam-jak-zvladnout-digitalni-a-zelenou-transformaci/a-325/
https://www.youtube.com/watch?v=MVrsfWWKEDg
https://www.youtube.com/watch?v=MVrsfWWKEDg
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OP TAK 
Povinnost zveřejňovat 
výběrová řízení 
na certifikovaném profilu 
zadavatele

metodikametodika

Profil zadavatele je elektronický ná-
stroj definovaný dle § 28 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 134/2016, zákon o zadá-

vání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
Pokud příjemce dotace v rámci OP TAK po-
stupuje při výběru dodavatele podle Pravi-
del pro výběr dodavatelů a zadává zakázku 
v otevřené výzvě, je povinen zveřejnit vý-
zvu k podání nabídek na profilu zadavatele.

Úprava profilu zadavatele je obsažena v usta-
novení § 214 ZZVZ. Podmínky týkající se elek-
tronických nástrojů dále upravuje vyhláška  
č. 260/2016 Sb., o stanovení podmínek týkají-
cích se elektronických nástrojů a také vyhláš-
ka č. 345/2023 Sb., o uveřejňování formulářů 
pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek 
a náležitostech profilu zadavatele, zejména pak 
její příloha č. 3 Rozsah a technický popis struk-
tury dat pro zpřístupnění základních informací 
o veřejné zakázce a zadávacím postupu uveřej-
něných na profilu zadavatele.

Účelem stanovení těchto podmínek a povin-
ných náležitostí je dodržování základních 
zásad veřejného zadávání, zejména pak zá-
sady transparentnosti. Požadavky na profil 

zadavatele stanovené ZZVZ a jeho prováděcími 
předpisy se oproti předchozímu Operačnímu 
programu Podnikání a inovace pro konkuren-
ceschopnost nemění, vzhledem k jejich rozsahu 
a charakteru však není ověřování jejich plnění  
ze strany řídících orgánů v plném rozsahu mož-
né, proto bylo napříč operačními programy při-
stoupeno k zavedení požadavku na certifikaci 
použitého profilu zadavatele. Povinnost, aby 
se použitý profil zadavatele nacházel na sezna-
mu certifikovaných elektronických nástrojů 
stanovuje Metodický pokyn pro oblast zadávání 
zakázek, který je pro řídící orgány operačních 
programů závazný a MPO tak má povinnost pře-
vzít danou podmínku do svých závazných Pravi-
del pro výběr dodavatelů v OP TAK.

Seznam certifikovaných elektronických ná-
strojů spravuje Ministerstvo pro místní rozvoj 
na portálu portal-vz.cz. Na seznamu se nachá-
zejí elektronické nástroje, které disponují cer-
tifikátem shody, a to ve vztahu k funkcionalitě 
i prostředí. Daný certifikát musí být vydaný sub-
jektem posuzování shody, který je akreditovaný 
Českým institutem pro akreditaci o.p.s. U cer-
tifikovaného profilu pak má zadavatel jistotu, 
že plní zákonné požadavky. Certifikát musí být 
v době zahájení výběrového řízení samozřejmě 
platný.

Všem žadatelům a příjemcům v OP TAK, kteří 
zadávají zakázky v otevřené výzvě v režimu Pra-
videl pro výběr dodavatelů v OP TAK doporuču-
jeme, aby si ověřili, že profil zadavatele, který 
ke zveřejňovaní svých výběrových řízení pou-
žívají, se nachází na seznamu certifikovaných 
elektronických nástrojů a disponuje platným 
certifikátem (a to i v případě, že profil nese 

zdánlivě důvěryhodný název a v minulosti ne-
bylo jeho používání rozporováno). V opačném 
případě hrozí příjemci sankce za porušení Pra-
videl pro výběr dodavatelů. Zpětně lze zjištěné 
porušení zhojit například znaleckým posudkem, 

kterým příjemce doloží, že použitý profil zada-
vatele při realizaci daného výběrového řízení 
plnil požadavky stanovené ZZVZ. Pro zpracová-
ní takového posudku je však nutná součinnost 
provozovatele použitého profilu.
autor: API
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OP PIK 
GOODPED, s.r.o.
Vývoj elektrického mopedu 
nové generace
PO1

Profil instituce
Start-up GOODPED byl založen v roce 2020  
ve Středočeském kraji a vyrábí motocykly. Firma 
v červnu 2023 uvedla na trh první elektrický mo-
ped s povolením k provozu na pozemních ko-
munikacích s názvem mopedix Electrix. Novinka 
má 3 kW elektromotor a ujede až 75 km. Maxi-
mální rychlost na veřejných komunikacích je  
45 km/h a jeho nosnost je 176 kg, což je v kate-
gorii mopedů unikátní hodnota. 

Popis projektu
Projekt se zaměřil na vývoj optimálního řešení 
elektrické výzbroje mopedu s bateriovým po-
honem. Díky tomu pak mohla firma uvést na 
trh univerzální dopravní prostředek na kratší 
a středně dlouhé vzdálenosti, který je určen 
k přesunu až dvou osob a díky dostatečně velké 
nosnosti může sloužit i jako užitkový dopravní 
prostředek využitelný například ve velkých prů-
myslových areálech, zoologických zahradách 
a parcích nebo u služeb pro rozvoz zboží. Moped 
disponuje také unikátním podvěšením baterie, 
které umožňuje pohodlné nastupování jako  
na skútr, což je ideální pro rozložení hmotnosti 
mopedu a jezdce. Nově vyvinutý elektromoped 
tak nabízí lepší jízdní vlastnosti, vyšší bezpeč-
nost, maximální univerzálnost a funkčnost. Spo-
lečnosti GOODPED se tak podařilo zaplnit me-
zeru na trhu malých motocyklů nejen v českém, 
ale zejména celoevropském měřítku.

Na projektu firma spolupracovala s vývojovým 
týmem z Technické univerzity v Liberci (TUL), 
který vývojové, konstrukční a ověřovací tech-
nické služby na elektrické výzbroji mopedu re-
alizoval. Součástí kompletní elektroinstalace 
bylo i řešení pro napojení vlastního vyvíjeného 
systému jeho ozvučení. Při realizaci projektu 
bylo podstatné splnit požadavky na kapacitu, 
výkon a kompatibilitu s dalšími prvky výbavy 
mopedu, a následný výběr komponent výzbroje.  
Po získání setů obdržených na základě specifi-
kace a výběru bylo třeba provést jejich ověření 
a ladění parametrů včetně jejich optimalizace. 
Jednotlivé komponenty byly testovány na spe-
cializovaných přístrojích, jako například v přípa-
dě trakční baterie sestavené na míru.

case studies

Společnost GOODPED čerpala finanční podpo-
ru v programu Inovační vouchery z Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurence-
schopnost (OP PIK). 

Na realizaci projektu jsme se zeptali:
Miroslava Špačka, jednatele společnosti 
GOODPED

Co projekt vaší společnosti přinesl?

V první řadě jsme mohli vyvinout zcela nový, 
unikátní produkt, který na současném trhu 
chybí a řeší možnosti pohodlné ekologické 
dopravy na krátké a střední vzdálenosti. Poda-
řilo se nám jít v souladu, a hlavně s výhledem  
na nastupující vlnu elektromobility.

Jaké úspěchy jste už zaznamenali?

Po úspěšném získání homologace jsme zahá-
jili výrobu elektrických mopedů, mopedixů 
Electrix. V tuto chvíli již mají první stroje svého 
majitele, především v ČR, ale už i v zahraničí.

INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu:   

Vývoj elektrického mopedu 

nové generace

Program podpory:  

Inovační vouchery

Období realizace projektu:  

27. 7. 2022 - 27. 2. 2023

Celkové způsobilé výdaje:   

499 000 Kč

Dotace:    

374 250 Kč

autor: API

case studies

Jaké zkušenosti si z realizace projektu odnáší-
te? Překvapilo vás něco v průběhu realizace?

Pokud se pouštíte do obdobného projektu, 
musíte mít především trpělivost, mít kolem 
sebe dobrý tým spolupracovníků a vyplatí  
se důkladné promyšlení a plánování kroků, 
které děláte a následné testování výstupů. 
I malá chyba může mít fatální dopady na ná-
klady a časování projektu. 

Je nějaká zajímavost, kterou byste chtěl 
k projektu doplnit?

Některé neočekávané překážky ve vývoji vás 
dokážou potrápit, ale vždy se nám podařilo 
najít řešení. Asi největším oříškem pro nás 
byla oblast elektromagnetického záření, které  
se měří v laboratorních podmínkách. Odbor-
nou spoluprací s TUL se ale i v této oblasti na-
šlo rychlé a funkční řešení. 
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KONFERENCE 4. ročník
Cirkulární ekonomika 
v praxi
EXPO CIRK  
20. 6. - 21. 6. 2024
Ostrava 

ozvěny

Letošní dvoudenní konferenci Cirku-
lární ekonomika v praxi organizova-
lo Ministerstvo průmyslu a obchodu  

ve spolupráci s Moravskoslezským krajem, 
Francouzskou ambasádou, Francouzsko-
-českou hospodářskou komorou a Evrop-
skou investiční bankou jako platformu pro 
otevřený dialog, sdílení informací a výmě-
nu aktuálních poznatků. V jedinečných pro-
storách multifunkční auly Gong se potkali 
zástupci státní správy, samosprávy, soukro-
mé i finanční sféry. 

Na konferenci CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA v praxi 
představilo Ministerstvo průmyslu a obchodu 
programy zaměřené na efektivnější využívání 
zdrojů. Tyto programy jsou stále přístupné no-
vým iniciativám a propojují osvědčené postupy 
s novými přístupy a inovačními technologiemi. 
Zahrnují systémová opatření, která mají pozi-
tivní dopad jak v krátkodobém, tak i dlouhodo-
bém časovém horizontu. Jedná se o technická 
opatření pro úspory ve spotřebě vody ve výrobě,  
na recyklaci vody a opatření na podporu vyšší 
materiálové recyklace v průmyslu a optimaliza-

ce materiálového ekodesignu výrobků. Prostor 
pro sdílení a výměnu praktických zkušeností 
v nabitém programu byl zcela využit při prezen-
taci a v diskuzi významných představitelů pod-
niků, zástupců státu a bankovního sektoru.

EXPO CIRK výstavu organizoval Moravskoslez-
ský kraj ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu 
a obchodu, Francouzskou ambasádou a Fran-
couzsko-českou hospodářskou komorou. V rám-
ci výstavy byly představeny konkrétní novinky, 
příklady z praxe na poli cirkulární ekonomiky, 
jako výzvy do budoucna, klíčové pro dosažení 
pokroku v této oblasti. 

Více o programu a řečnících  
a EXPO CIRK zde.

Záznam konference
1 den 

 
Záznam z tiskové konference u příležitosti  
konání konference

ozvěny

2 den

Prezentace  
ke stažení 

Účast na konferenci překročila plánovanou  
kapacitu 150 osob na den.

https://cekonference.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=ID8n4Nh07Lc&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=a6c_TE-YFck&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs
https://www.youtube.com/watch?v=ID8n4Nh07Lc&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=a6c_TE-YFck&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs
https://www.youtube.com/watch?v=a6c_TE-YFck&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs
https://cekonference.cz/ceprogram/ozveny/https://www.youtube.com/watch?v=a6c_TE-YFck&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs
https://www.youtube.com/live/XErwkAWXn1o
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ozvěny ozvěny

OP TAK 
DEN EVROPY
1. 5. 2024
PRAHA

Česká republika oslavila 1. května 
2024 dvacáté výročí svého vstupu  
do Evropské unie. Při této příležitosti 

se po celé zemi konaly tradiční oslavy Dne 
Evropy. Jedním z míst, kde probíhaly, bylo 
náměstí Václava Havla v Praze, kde se poprvé 
objevil i stánek Operačního programu Tech-
nologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ministerstva průmyslu a obchodu.

Hlavním cílem prezentace stánku Fondy EU – OP 
TAK byla ukázka širokého spektra aktivit, které 
jsou v rámci OP TAK podporovány. Široká veřej-
nost se tak mohla dozvědět jaké výzvy máme ak-
tuálně vyhlášené a jaké v tomto roce chystáme. 
Připraveny byly též informace o úspěšných pro-
jektech v rámci předchozího OP PIK. Dle nových 
pravidel publicity Evropské komise byl také po-
prvé představen významný projekt podpořený 
v rámci výzvy I. Technické pomoci, který je určen 
pro samotnou realizaci programu.

Široká veřejnost se tak mohla dozvědět o kom-
plexnosti regionální politiky a o jejích praktic-
kých dopadech na každodenní život. Mimo te-
oretické informace byly také připraveny hry pro 
větší i menší návštěvníky Dne Evropy. O program 
byl velký zájem, a tak zvažujeme naší prezentaci 
a zapojení také v roce 2025. 

WEBINÁŘE OP TAK 
na téma Úspory energie – výzva II. pro:
Asociace energetických specialistů  
26. 3. 2024
Asociace energetických auditorů
16. 5. 2024
P4

Dne 26. března 2024 se uskutečnil 
webinář ENEX 284 pořádaný Asociací 
energetických specialistů (AES, z.s.). 

Následně, 16. května 2024, proběhl webi-
nář č. 379 organizovaný Asociací energetic-
kých auditorů a energetických specialistů 
(AEA-ES, z.s.). Oba webináře se zaměřily 
na detaily II. výzvy aktivity Úspory energie, 
která byla vyhlášena 10. května 2024. Před-
stavitelé AES, z.s. a AEA-ES, z.s. se během 
zimy 2024 aktivně podíleli na práci pracov-
ní skupiny, která měla za úkol přípravu této 
druhé výzvy zaměřené na úspory energie. 

Cílem pořádání těchto webinářů je neustále zvy-
šovat kvalitu zpracování energetických posud-
ků, což výrazně přispívá k úspěšné realizaci této 
výzvy.
Energetický posudek, podle § 9a odst. 1, písm. 
d) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření ener-
gií, ve znění pozdějších předpisů, zpracovaný 
podle vyhlášky č. 141/2021 Sb. o energetickém 
posudku a o údajích vedených v Systému mo-
nitoringu spotřeby energie, ve znění pozdějších 
předpisů je jednou ze stěžejních příloh poža-

dovaných po žadateli při předkládání žádosti 
do výzvy Úspory energie. 

V průběhu dopoledního bloku těchto webiná-
řů pracovníci Odboru infrastruktury pro MSP 
a energetických programů podrobně seznámili 
energetické specialisty s parametry a technický-
mi detaily této výzvy.

Postupně byly detailně prezentovány: 
• Úspory energie – výzva II. 
• Změny oproti I. výzvě Úspory energie;
• Změny v posudku plnění DNSH a klimatické-

ho dopadu.

Prezentace jsou k dispozici ke stažení zde. 

Následně proběhla odborná diskuse týkající  
se zejména nových požadavků nového zně-
ní GBER (NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/1315  
ze dne 23. června 2023, o změně nařízení (EU) 
č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 
a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie pod-
pory za slučitelné s vnitřním trhem, a nařízení 
(EU) 2022/2473, kterým se určité kategorie pod-
pory pro podniky působící v oblasti produkce, 
zpracování a uvádění produktů rybolovu a akva-
kultury na trh prohlašují za slučitelné s vnitřním 
trhem podle článků 107 a 108 Smlouvy).

Těchto dvou akcí se celkem zúčastnilo přibližně 
200 lidí, převážně energetických specialistů.

Více na:

https://www.optak.cz/ozveny-prezentace-op-tak-v-ramci-oslav-20-let-cr-v-eu/a-321/
https://www.optak.cz/ozveny-z-webinaru-op-tak-na-tema-uspory-energie-vyzva-ii/a-360/
https://www.optak.cz/ozveny-z-webinaru-op-tak-na-tema-uspory-energie-vyzva-ii/a-360/
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kampaněkomunikace a publicita komunikace a publicita

termín  
konání název akce stručný popis akce místo konání

II. Q - uskutečněné akce

07.05.2024 Podpora MSP  
a udržitelný růst

Akce pod taktovkou Sekce fondů EU zaměřená na podpo-
ru malých a středních podniků a udržitelný růst

Panorama Hotel 
Prague, Praha

20. - 21.6.2024
Dvoudenní konference 
Cirkulární ekonomika 
v praxi IV. ročník

Dvoudenní konference ve spolupráci s Moravskoslezským 
krajem a předními leadery v oblasti oběhového 
hospodářství pod záštitou Velvyslanectví Francouzské 
republiky

Dolní oblast  
Vítkovice, Ostrava

III. Q roku 2024 - plánované akce

září Konzultační den OP 
PIK/OP TAK Pravidelné setkání k aktualitám z OP PIK/OP TAK a NPO. Petschkův palác, 

MPO

Akce MPOtištěné materiály 

#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

optak.cz 

2024
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– 
vý

zv
a 

II.

OP TAK

#OPTAKvyzkumvyvoj 

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

2024
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a 
II.

OP TAK

| pro vaše chytré podnikání  
PODPOŘTE SVŮJ RŮST

2024
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II.

| pro vaše chytré podnikání  
SNIŽUJTE ENERGETICKOU 

NÁROČNOST

optak.cz 

#OPTAKusporaenergie 
#obnovitelnezdrojeenergie
#OZE #OPTAKkonkurenceschopnost

#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

optak.cz 

2024
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II.

OP TAK

#OPTAKvyzkumvyvoj 

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

optak.cz 

2024
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OP TAK
#OPTAKvyzkumvyvoj 

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

optak.cz 

2024
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OP TAK

#OPTAKvyzkumvyvoj 

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz optak.cz 

2024
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II.

OP TAK

#OPTAKdigitalizace
#OPTAKzelenatransformace

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

2024

OP TAK
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| pro vaše chytré podnikání  
SNIŽUJTE ENERGETICKOU 

NÁROČNOST

optak.cz 

#OPTAKusporaenergie 

2024

OP TAK

Vy
so

ko
ry
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 I.

| pro vaše chytré podnikání  
DIGITALIZUJTE

optak.cz 

#OPTAKdigitalizace

#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

optak.cz 

2024
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OP TAK

#OPTAKvyzkumvyvoj 
#OPTAKdigitalizace

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

https://www.optak.cz/inovace-vyzva-ii/a-318/
https://www.optak.cz/marketing-vyzva-ii/a-354/
https://www.optak.cz/obnovitelne-zdroje-energie-vetrne-elektrarny-vyzva-ii/a-345/?f_srch=obnoviteln%C3%A9
https://www.optak.cz/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-ii/a-301/?f_srch=part
https://www.optak.cz/digitalni-podnik-digitalni-podnik-vyzva-i/a-356/
https://www.optak.cz/spoluprace-klastry-vyzva-ii/a-307/?f_srch=spolupr%C3%A1ce
https://www.optak.cz/technologicke-platformy-vyzva-ii/a-358/?f_srch=plat
https://www.optak.cz/uspory-energie-vyzva-ii/a-326/?f_srch=%C3%BAspory%20energi
https://www.optak.cz/vysokorychlostni-internet-vyzva-i/a-341/?f_srch=inter
https://www.optak.cz/proof-of-concept-vyzva-ii/a-304/?f_srch=proof
https://www.optak.cz/inovace-vyzva-ii/a-318/
https://www.optak.cz/obnovitelne-zdroje-energie-vetrne-elektrarny-vyzva-ii/a-345/?f_srch=obnoviteln%C3%A9
https://www.optak.cz/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-ii/a-301/?f_srch=part
https://www.optak.cz/proof-of-concept-vyzva-ii/a-304/?f_srch=proof
https://www.optak.cz/technologicke-platformy-vyzva-ii/a-358/?f_srch=plat
https://www.optak.cz/vysokorychlostni-internet-vyzva-i/a-341/?f_srch=inter
https://www.optak.cz/digitalni-podnik-digitalni-podnik-vyzva-i/a-356/
https://www.optak.cz/spoluprace-klastry-vyzva-ii/a-307/?f_srch=spolupr%C3%A1ce
https://www.optak.cz/marketing-vyzva-ii/a-354/
https://www.optak.cz/uspory-energie-vyzva-ii/a-326/?f_srch=%C3%BAspory%20energi
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Akce API

komunikace a publicita komunikace a publicita

termín  
konání název akce stručný popis akce RK místo 

konání

III. Q roku 2024 - plánované akce

17.07.2024 Určení velikosti podniku 
v OP TAK

Webinář, věnovaný metodice určení velikosti podniku 
i jejímu praktickému užití na konkrétních příkladech 
vlastnických struktur a postupech určování statusu MSP.

Pardubice/
Liberec online

18.07.2024 Podpora exportu v podni-
cích

Webinář na II. výzvu do programu Marketing a nabídku 
podpory exportu poskytované CzechTrade a CzechIn-
vestem. Akce pořádaná společně s CzechInvestem 
a CzechTrade.

Brno online

23.07.2024 Žádost o platbu a monito-
ring v OP TAK

Webinář zahrnující teoretickou část a praktickou ukázku 
podání žádosti o platbu v systému ISKP 2021+, druhá 
část věnována monitoringu projektů.

Olomouc online

24.07.2024 Konzultační den pro Jiho-
český kraj

Konzultace konkrétních podnikatelských záměrů k mož-
nostem podpory z OP TAK a dalších zdrojů. Akce pořádaná 
společně s CzechInvestem.

České Budě-
jovice

České Bu-
dějovice/
online

01.08.2024 Kontroly na místě
Seminář, věnovaný kontrolám na místě v OP PIK/ OP TAK 
a dalších OP, včetně vystoupení Auditního orgánu MF ČR 
a CRR. Organizováno ve spolupráci s MPO.

Ústí nad 
Labem

Ústí nad 
Labem

06.08.2024 Průvodce MS 2021+ pro 
začátečníky

Webinář, zaměřený na přípravu a podání žádosti o pod-
poru v systému ISKP 2021+.  

České Budě-
jovice online

07.08.2024 Žádost o platbu a monito-
ring v OP TAK

Webinář k podání Žádosti o platbu včetně teroretické 
a praktické části zadání do systému ISKP 2021+.

Liberec/Par-
dubice online

28.08.2024 Představení Výzvy II. - 
Marketing

Seznámení žadatelů s podporou na zahraničních veletr-
zích v rámci Výzvy II. programu Marketing z OP TAK. Ostrava online

29.08.2024 Aktuální výzvy v OP TAK Webinář k aktuálním možnostem dotační podopry ve 
výzvách v OP TAK. Brno online

09.09.2024 On-line konzultační den pro 
Středočeský kraj

Online konzultace konkrétních podnikatelských záměrů 
k možnostem podpory z OP TAK a dalších zdrojů. Akce 
pořádaná společně s CzechInvestem a dalšími partnery.

Praha online

10.09.2024 Program Aplikace v OP TAK 
ŽoZ a ŽoPL

Seznámení s postupem podávání žádostí o změnu a žá-
dostí o platbu ve výzvě Aplikace včetně ukázek vyplnění 
seznamu pracovních pozic, mzdových tabulek a dalších 
příloh k ŽoZ a ŽoPL.

Liberec online

11.09.2024 Úspory Energie Představení aktuálně vyhlášené výzvy Úspory energie 
v rámci OP TAK s možností odborné konzultace. Pardubice Pardubice

12.09.2024 Žádost o platbu a monito-
ring v OP TAK

Teoretická část a praktická ukázka podání žádosti o plat-
bu v systému ISKP 2021+, druhá část  webináře věnována 
monitoringu projektů.

Olomouc online

12.09.2024 Kontroly na místě
Seminář, věnovaný kontrolám na místě v OP PIK/ OP TAK 
a dalších OP včetně vystoupení Auditního orgánu MF ČR 
a CRR. Organizováno ve spolupráci s MPO.

Liberec Liberec

17.09.2024 Kontroly na místě
Seminář, věnovaný kontrolám na místě v OP PIK/ OP TAK 
a dalších OP včetně vystoupení Auditního orgánu MF ČR 
a CRR. Organizováno ve spolupráci s MPO.

Pardubice Pardubice

18.09.2024 Určení velikosti podniku 
v OP TAK 

Webinář, věnovaný metodice určení velikosti podniku 
i jejímu praktickému užití na konkrétních příkladech 
vlastnických struktur a postupech určování statusu MSP.

Hradec Krá-
lové/Praha online

23.09.2024 Pravidla pro výběr doda-
vatele

Pravidelný webinář k problematice výběrových řízení 
v OP TAK, včetně ukázky vyplnění Výběrových řízení 
v ISKP 2021+.

Hradec Krá-
lové/Karlovy 
Vary

online

25.09.2024 Úspory energie Představení aktuální výzvy Úspory energie včetně kon-
zultací záměrů. Ostrava Ostrava

25.09.2024 Konzultační den pro Ústec-
ký kraj

Konzultace konkrétních podnikatelských záměrů 
k možnostem podpory z OP TAK a dalších zdrojů. Akce 
pořádaná společně s CzechInvestem a TA ČR.

Ústí nad 
Labem online

25.09.2024 Podpora exportu
Představení výzvy Marketing - Výzvy II.  a podpory expor-
tu ze strany CzechTrade. Akce organizována společně 
s CzechTrade.

Plzeň Plzeň
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přehled otevřené výzvy přehled otevřené výzvy 

Aktuální otevřené výzvy OP TAK

vyhlášení  
výzvy 

zahájení  
příjmu žádostí 

ukončení  
příjmu žádostí

program  
podpory zaměření aktivit 

28. 6. 2024 15. 7. 2024 31. 3. 2025 Digitální podnik  
digitální podnik – výzva I

zavádění digitalizace a auto-
matizace v podnicích, podpo-
ra Průmyslu 4.0 a virtuálního 
podniku.

28. 6. 2024 15. 7. 2024 11. 11. 2024 Technologické platformy 
výzva II

rozvoj inovačních sítí – tech-
nologických platforem

27. 6. 2024 29. 7. 2024 28. 3. 2025 Marketing – výzva II
účast na zahraničních výsta-
vách a veletrzích

14. 6. 2024 28. 6. 2024 31. 10. 2025 Obnovitelné zdroje energie 
větrné elektrárny – výzva II

výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektráren, 
podpora tepelných čerpadel 
a vtláčení biometanu

10. 6. 2024 1. 8. 2024 31. 10. 2024 Vysokorychlostní internet 
výzva I

modernizace a rozšiřování 
digitální infrastruktury

10. 5. 2024 24. 5. 2024 31. 10. 2025 Úspory energie – výzva II snížení energetické náročnosti 
podnikatelského sektoru

23. 4. 2024 7. 5. 2024 31. 7. 2024 Inovace – výzva II
zavádění výsledků výzkumu 
a vývoje ve formě inovací do 
podnikové praxe

11. 4. 2024 25. 4. 2024 5. 4. 2025 Spolupráce  
klastry – výzva II rozvoj inovačních klastrů

10. 4. 2024 24. 4. 2024 10. 9. 2024 Proof of Concept – výzva II
ověření nových výsledků 
výzkumu a vývoje před jejich 
možným uplatněním v praxi

9. 4. 2024 25. 4. 2024 9. 4. 2025 Partnerství znalostního 
transferu – výzva II

transfer znalostí mezi podni-
ky a výzkumnými organiza-
cemi

5. 3. 2024 19. 3. 2024 31. 12. 2025 
Inovační vouchery – ochra-
na práv průmyslového vlast-
nictví – výzva III

sdílení poznatků a know-how 
mezi podnikovou a výzkum-
nou sférou a ochrana práv 
průmyslového vlastnictví

21. 12. 2023 2. 4. 2024 30. 12. 2024 Energetická infrastruktura 
OZE v LDS – výzva I

modernizace a výstavba ener-
getické infrastruktury a pod-
pora inteligentních prvků

21. 12. 2023 2. 4. 2024 30. 12. 2024 Energetická infrastruktura 
Úspory v LDS – výzva I

modernizace a výstavba ener-
getické infrastruktury a pod-
pora inteligentních prvků

15. 9. 2023 29. 9. 2023 20. 9. 2024 Služby infrastruktury  
ITI – výzva I

poskytování služeb, výstavba 
či rozšíření inovační infra-
struktury

14. 9. 2023 2. 10. 2023 27. 12. 2024 Udržitelné hospodaření 
s vodou – výzva I

optimalizace spotřeby vody 
v provozu podniku a opětov-
né využívání vody

16. 8. 2023 6. 9. 2023 13. 12. 2024 
Obnovitelné zdroje ener-
gie – vtláčení biometanu 
výzva I

výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektráren, 
podpora tepelných čerpadel 
a vtláčení biometanu

16. 8. 2023 6. 9. 2023 13. 12. 2024 
Obnovitelné zdroje energie 
malé vodní elektrárny  
výzva I

výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektráren, 
podpora tepelných čerpadel 
a vtláčení biometanu

5. 4. 2023 1. 7. 2023 31. 12. 2024 Technologie pro MAS 
(CLLD) – výzva I

technologie a infrastruktura 
s důrazem na digitalizaci

https://www.agentura-api.org/cs/radce/vsechny-vyzvy/
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upoutávka 

SAVE THE DATE

Celodenní konference zhodnocení implementace 
OP TAK 2021-2027 za rok 2023

Na závěr letošního roku pro vás 
opět chystáme slavnostní udá-
losti, které zdůrazňují úspěchy  

implementace operačních programů spo-
lufinancovaných z fondů EU. S potěšením 
vás předem informujeme o místě a čase 
konání těchto akcí, takže si je prosím  
zapište do svých kalendářů. Těšíme  
se na vaši hojnou účast.

Slavnostní večer u příležitosti předávání cen  
oceněným projektům z OP PIK 

Výroční konference OP TAK 
Pivovar Staropramen, Praha
20. 11. 2024

Podnikatelský projekt roku 2024 
kaple Soucre Coeur, Praha  
7. 11. 2024

kontakty

Web optak.cz

API kontakty



optak.cz@optakCZ#OPTAK


